2024 年 12 月

医療関係者 各位

製造販売元

東和薬品株式会社

経皮吸収型鎮痛・抗炎症剤

ロキソプロフェン Na テープ 50mg/100mg「トーワ」

販売中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記製品（一般名：ロキソプロフェンナトリウム水和物）につきまして、永らく

ご愛顧賜りながら誠に勝手ではございますが、弊社ロキソプロフェンNaテープ製剤はロ

キソプロフェンNaテープ50mg/100mg「TW」へ集約することとし、在庫限りで販売中

止させていただきたくお知らせ申し上げます。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情ご賢察の上ご了承賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

謹白

記
販売中止品目

製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード 在庫終了予定

ロキソプロフェン Na テープ

50mg「トーワ」

[東和薬品株式会社]

後発

7cm×

10cm1 枚

12.30

2649735S2016
70 枚 14987155041092 155041095 2025 年 2 月

700 枚 14987155041108 155041101 2025 年 1 月

ロキソプロフェン Na テープ

100mg「トーワ」

[東和薬品株式会社]

後発

10cm×

14cm1 枚

17.10

2649735S3179
70 枚 14987155042068 155042061 2024 年 12 月

700 枚 14987155042075 155042078 2025 年 1 月

代替品＜同一成分薬＞
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード

ロキソプロフェン Na テープ

50mg「TW」

[東和薬品株式会社]

後発

7cm×

10cm1 枚

12.30

2649735S2016
70 枚 14987155165149 155165142

700 枚 14987155165095 155165098

ロキソプロフェン Na テープ

100mg「TW」

[東和薬品株式会社]

後発

10cm×

14cm1 枚

17.10

2649735S3306
70 枚 14987155165163 155165166

700 枚 14987155165200 155165203

経過措置期間満了時期

 2025 年 3 月末＜予定＞

以上